
- 1 -
Protidrogová komise Rady Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.hauzerova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

ZÁPIS č. 1/2017
ze zasedání Protidrogové komise Rady Libereckého kraje

ze dne 5. 4. 2017

Přítomni: Mgr. Pavel Svoboda, MUDr. David Adameček, Petr Hampacher, MUDr. Jaromír 
Hons, Ph.D., plk. Mgr. Vladimír Lukášek, Bc. Jiří Simeth, Mgr. Alena Švejdová, 
Mgr. Alena Tesarčíková, Ing. Nela Švitorková, Bc. Martina Sejkorová, DiS., 
MUDr. Vít Šlechta, Mgr. Josef Váňo

Omluveni:    MUDr. Veronika Kotková, Mgr. Radoslava Žáková, Mgr. Pavel Plaček

Neomluveni: -

Hosté: -

Předsedající: Mgr. Pavel Svoboda, předseda komise

Program jednání:

1. Zahájení
2. Schválení programu jednání
3. Složení Protidrogové komise Rady Libereckého kraje
4. Jednací řád PK RLK a Statut PK RLK
5. Harmonogram jednání Protidrogové komise Rady Libereckého kraje 
6. Aktuální situace v oblasti protidrogové politiky
7. Financování protidrogových služeb z rozpočtu kraje na rok 2017 – návrh dotace
8. Různé
9. Závěr

Průběh jednání:

1. Zahájení zasedání
Zasedání Protidrogové komise Rady Libereckého kraje zahájil předseda komise Mgr. Pavel 
Svoboda. Přivítal všechny přítomné členy PK a konstatoval, že komise je usnášeníschopná
(10 osob).
Omluveni tři členové komise.

2. Schválení programu jednání 
Předsedající otevřel diskusi k návrhu programu, který obdrželi členové v pozvánce. Nikdo nepodal 
návrh na úpravu programu.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 1/2017/01/PK
Protidrogová komise Rady Libereckého kraje souhlasí s návrhem programu 1. zasedání.  
Hlasování:

PRO: 10 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato



- 2 -
Protidrogová komise Rady Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.hauzerova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

3. Složení Protidrogové komise RLK
Rada kraje schválila nové složení Protidrogové komise Rady Libereckého kraje dne 7. 3. 2017 
usnesením č. 324/17 RK. Předsedající požádal přítomné členy, aby se stručně představili. 
Během tohoto představování se dostavil pan Petr Hampacher a paní Bc. Martina Sejkorová, DiS. 
Komise je usnášeníschopná (12 osob).

4. Jednací řád Protidrogové komise RLK a Statut Protidrogové komise RLK
Nový Jednací řád PK RLK a Statut PK RLK byly zaslány členům v předstihu před jednáním. 

Souhlasným stanoviskem berou členové komise tyto dokumenty na vědomí.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 1/2017/02/PK
Protidrogová komise Rady Libereckého kraje souhlasí se zněním Jednacího řádu 
Protidrogové komise Rady Libereckého kraje. Dokument bere na vědomí. 
Hlasování:

PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

Návrh usnesení:
č. usnesení: 1/2017/03/PK
Protidrogová komise Rady Libereckého kraje souhlasí se zněním Statutu Protidrogové 
komise Rady Libereckého kraje. Dokument bere na vědomí. 
Hlasování:

PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

5. Harmonogram jednání Protidrogové komise Rady Libereckého kraje
Byl navržen a předložen harmonogramu jednání Protidrogové komise Rady Libereckého kraje 
na rok 2017. 

Úterý odpoledne, začátek 15:00, zasedací místnost 328

číslo jednání termín jednání

1. 05. 04. 2017

2. 09. 05. 2017

3. 11. 07. 2017

4. 12. 09. 2017

5. 14. 11. 2017
Členové komise se domluvili, že na příštím jednání 9. 5. 2017 stanoví, zda se proběhne jednání 
11. 7. 2017. Důvodem jsou obavy z mnohých omluv členů komise. S ostatními termíny členové 
souhlasí. 

Návrh usnesení:
č. usnesení: 1/2017/04/PK
Protidrogová komise Rady Libereckého kraje souhlasí s navrženým harmonogramem 
jednání Protidrogové komise Rady Libereckého kraje. 



- 3 -
Protidrogová komise Rady Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.hauzerova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Hlasování:
PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

6. Aktuální situace v oblasti protidrogové politiky
Mgr. Jana Hauzerová, krajská protidrogová koordinátorka, stručně představila systém koordinace 
protidrogové politiky na státní, krajské a místní úrovni. Zdůraznila úlohu protidrogové komise 
a vyjmenovala několik úkolů komise. 

Mgr. Pavel Svoboda: Prosba všem členům k zamyšlení: Vytipování oblastí, kterým by měla 
komise věnovat pozornost.  

7. Financování protidrogových služeb z rozpočtu kraje na rok 2017 – návrh dotace
Členům protidrogové komise byl zaslán materiál – Návrh na poskytnutí dotace protidrogových 
služeb na rok 2017 - z rozpočtu LK v rámci protidrogové politiky LK, který vytvořila Odborná 
skupina pro hodnocení a financování sociální oblasti dne 9. března 2017. Materiál nebyl zaslán 
čtyřem členům komise – poskytovatelům služeb a zároveň žadatelům o dotaci, z důvodu střetu 
zájmu a z důvodu domluvy postupu jednání a hlasování na prvním jednání Protidrogové komise 
Rady Libereckého kraje. Domluva se týká způsobu jednání a hlasování v bodech, kde dochází 
ke střetu zájmů. 
MUDr. David Adameček sdělil, jak probíhalo hlasování v loňských letech (materiály obdrženy, 
opuštění místnost při závěrečném projednávání a při hlasování). 
Proběhla diskuse na toto téma a bylo řečeno několik návrhů. 
Komise se následně ujednotila na tomto postupu: 

- Vzhledem k počtu členů komise (15) a počtu „zaujatých“ členů (4) by byl kladen 
důraz na docházku členů výboru. Proto se komise shodla, že se bude hlasovat 
o subjektech zvlášť, přičemž samotný subjekt o sobě nebude hlasovat. 

- Materiály obdrží všichni členové komise v předstihu. 
- Během diskuse se budou moci ostatní členové komise dotazovat na služby 

a na jednotlivé finanční požadavky. 
- Zástupce organizace bude před závěrečným jednáním požádán předsedajícím 

o opuštění místnosti. 
Návrh usnesení:
č. usnesení: 1/2017/05/PK
Protidrogová komise Rady Libereckého kraje souhlasí s navrženým postupem jednání 
a hlasování. Tento postup se týká zejména oblasti financování protidrogových služeb.
Hlasování:

PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

K samotnému návrhu dotace protidrogových služeb:
Mgr. Jana Hauzerová: Vysvětlení postupu k dosažení návrhu odborné skupiny. 
Vysvětlena položka Terénní program pro lidi ohrožené drogou – oblast Jilemnicka 
a Lomnicka – oblast bez služeb. Historie podpory oblasti primární prevence. Celkově pro 
rok 2017 na protidrogové služby: 3 800 000,- Kč. Rozdělení částky 500 000,- Kč 
na předfinancování služeb. Celkově tedy k rozdělení nyní: 3 300 000,- Kč. Odůvodnění 
předfinancování. 



- 4 -
Protidrogová komise Rady Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.hauzerova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Mgr. Alena Švejdová: Podle oka, princip někde přidáme, někde ubereme. Připomínám Plán 
protidrogové politiky Libereckého kraje, kde je plánováno dát na primární prevenci 
1 000 000,- Kč. Záležitost více rezortů, zejména školství. To pouze 250 000,- Kč a pouze 
pro školy, nikoliv poskytovatelům. 
MUDr. Jaromír Hons, Ph.D.: Jaký má tedy vliv podpora protidrogové primární prevence?
Petr Hampacher: Výrazný vliv. Nyní žádná podpora pro poskytovatele preventivních 
služeb. Nejsme schopni udržet nákladovost. Potřeba převyšující - 33 škol v pořadníku. Není 
schopné rozšiřovat, není finanční podpora. Standardy pro poskytovatele programu. 
Specializace lidí – začínají na 14 tisíc hrubého. 
MUDr. Vít Šlechta: Protidrogové služby – vícezdrojové financování od různých subjektů. 
Nejsme schopni zajistit stabilizaci služby, subjektů. Drolí se síť ambulantní péče. Končí 
Dr. Radimecký. Potřeba zajistit na podporu protidrogových služeb více peněz – porcování 
medvěda. 
Mgr. Pavel Svoboda: Rozumím, souhlasím, ale reálně nedostaneme větší podporu.
MUDr. Vít Šlechta: Návrh dát ostatním, nové organizace nepodpořit. Podpořit stávající. 
Bc. Jiří Simeth: Vysvětlení řešení situace terénního programu na Jilemnicku a Lomnicku. 
Zajištění služby. 
MUDr. David Adameček: Problémem je předfinancování. Návrh č. 2 – zrušit 
předfinancování a rozdělit celou částku rovnou. Dát jasné mantinely pro primární prevenci. 
plk. Mgr. Vladimír Lukášek: Policie spolupracuje na prevenci. Požadavky ZŠ, SŠ. Deficit 
systému – MŠMT. Primární prevence je potřeba, ve školách málo. Policie – represivní 
charakter. Maják a Advaita – podpora těchto služeb. Rekrutují se noví uživatelé. Návrh –
posílit podporu primární prevence. 
MUDr. Jaromír Hons, Ph.D.: Stát nohama na zemi. Flexibilnější omezit lektora primární 
prevence než přerušit drogový terén. 
Petr Hampacher: Souhlasí: stabilizace služeb a priority oblasti. Usnesení ZK: do prosince 
loňského roku Plán primární prevence rizikového chování. Současně neexistuje. Tento 
krajský plán měl řešit způsob financování školské prevence. Školský odbor. Protidrogová 
komise je záchranným stéblem. Požadavek na vyvolání jednání. Přesvědčen, že nejvíce by 
měla směřovat podpora na služby. 
Mgr. Pavel Svoboda: Zkušenost z Jablonce nad Nisou – finanční podpora primární 
prevence. Otázka podpory služeb ve věznicích – zdá se vysoká. 
Mgr. Josef Váňo: Jediná podpora. Nové aktivity organizace – nyní v ohrožení. Prevence 
ve věznicích, my pracovníci nemáme jiné možnosti. Dobré zpětné vazby, že funguje. 
Mgr. Alena Tesarčíková: Podpora kolegy. Jediná šance pro vězněné – šance se závislostí 
něco dělat. Práce Laxusu má smysl. Celková finanční podpora 300 000,- Kč/rok pro tři 
věznice je částka téměř směšná."
MUDr. Vít Šlechta: Návrh č. 3 – celkovou částku 3,8 mil. Kč. rozdělit rovnou. Částku 
rozdělit jako loni – 3,6 mil. Kč a k tomu 200 000,-Kč – na terénní program Jilemnice 
a Lomnice + prevence. 
Mgr. Jana Hauzerová: Vysvětlení zavedení předfinancování. Jediná záruka podpory 
pro poskytovatele v prvních třech měsících následujícího roku. Částka tak zaručuje podporu 
(jiným službách toto není možné). Upozornění, že poskytovatelům částka nestačila 
a obraceli se s dotazy na odbor již začátkem měsíce února. Předfinancování se zavedlo 
zejména z důvodu nemožné záruky, že bude žadatelům o dotaci částka poskytnuta 
do února/března příslušného roku. 



- 5 -
Protidrogová komise Rady Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.hauzerova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Petr Hamacher: Historie vzniku návrhu předfinancování. Záměr vzniku dotačního 
programu. Záměr navýšení částku. Vznik valícího se kameně. 
MUDr. Jaromír Hons, Ph.D.: Jednání v oblasti primární prevence. Pozvat pana Mgr. Petra 
Tulpu. Dříve předsedou komise. Obeznámen s tématem. 
Petr Hampacher: Žádost o informaci, jak je to s přípravou Plánu primární prevence. 

Návrh usnesení:
č. usnesení: 1/2017/06/PK
Protidrogová komise Rady Libereckého kraje žádá o pozvání Mgr. Petra Tulpy, náměstka 
hejtmana pověřeného řízením rezortu školství, a příslušné pracovníky Odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu na jedno z příštích jednání protidrogové komise. Společně 
tak budou jednat o tématu primární prevence v Libereckém kraji. Pozvání zajistí tajemnice 
komise ve spolupráci s předsedou komise.  
Hlasování:

PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

Návrh usnesení:
č. usnesení: 1/2017/07/PK
Protidrogová komise Rady Libereckého kraje nesouhlasí s návrhem rozdělení dotace na dvě 
části a doporučuje radě kraje a zastupitelstvu kraje rozdělovat finanční podporu 
protidrogovým službám najednou. 
Hlasování:

PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

Mgr. Alena Švejdová: Návrh na rozdělení dotace dle pana MUDr. Šlechty. Úprava částky 
na prevenci – 50 000,- Kč pro každou organizaci. 120 000,-Kč na terén navíc a jinak 
vycházet z rozdělení dotace 2016. Tento návrh je přílohou tohoto zápisu. 
Zde je stručná tabulka:

Žadatel název služby návrh PK

Advaita, z. ú.

Terapeutická komunita 
ADVAITA 1 164 000

Program ambulantního 
poradenství 373 000

Doléčovací program 448 000

Laxus z. ú.
Centrum drogových služeb ve 
vězení 300 000

Most k naději, z. s.

K-centrum – Centrum pro 
drogové závislosti (Česká Lípa)

400 000

K-centrum Liberec 445 000

Terénní programy pro lidi 
ohrožené drogou LK mimo 
Jilemnice, Lomnice

450 000



- 6 -
Protidrogová komise Rady Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.hauzerova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Terénní programy pro lidi 
ohrožené drogou Jilemnice, 
Lomnice

120 000

Maják o. p. s.
Preventivní protidrogové 
programy 50 000

Advaita, z. ú. 
Preventivní protidrogové 
programy 50 000

Celkem 3 800 000

Návrh usnesení:
č. usnesení: 1/2017/08/PK
Protidrogová komise Rady Libereckého kraje souhlasí s návrhem rozdělení finančních 
prostředků pro oblast protidrogové politiky z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2017 dle 
výše uvedené tabulky a přiloženého dokumentu a pověřuje předsedu komise Mgr. Pavla 
Svobodu předložit materiál ke schválení samosprávným orgánům kraje. 
Hlasování:

PRO: 9 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  3 VÝSLEDEK:              přijato

Hlasování se zdrželi: MUDr. David Adameček, Petr Hampacher, Bc. Jiří Simeth

Návrh usnesení:
č. usnesení: 1/2017/09/PK
Protidrogová komise Rady Libereckého kraje ukládá Mgr. Janě Hauzerové, tajemnici 
komise, provést revizi usnesení a zápisů jednání Protidrogové komise Rady Libereckého 
kraje. 
Hlasování:

PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

8. Různé
MUDr. Vít Šlechta: „Zajištění lékařské adiktologické služby ve věznici Rýnovice“
Substituční program ve věznici – adiktoložka. Metadon. Lékař – dohled ve věznici. 
Požadavek, aby dojížděl lékař. Kompetence v adiktologii. 
Mgr. Josef Váňo: Adiktoložka – není lékařka. Problém s lékaři, psychology, psychiatry. 
MUDr. Vít Šlechta: Adiktologové – ne lékaři. Dotaz na pana primáře Honse, zda nemá 
lékaře k dispozici. 
MUDr. Jaromír Hons, Ph.D.: Složitější než se zdá. Kompletní program. Oslovení –
nabídnutí lékařům. Nedostatek psychiatrů. 
MUDr. Vít Šlechta: Dotaz – personál a nabídka služeb. Dotaz na pana primáře, zda má 
podklady. Síť ambulantní péče a lůžka.
MUDr. Jaromír Hons, Ph.D.: Zašlu Vám. Základní přehled mám.
MUDr. Vít Šlechta: Klub lidí usilující o střízlivost. Výročí vzniku KLUSu, středa 3. 5. 
2017 od 13:00 hodin, Cihlářská 159, Semily. – Pozvání přítomných členů komise.

Mgr. Alena Tesarčíková: Představení projektu Křehká šance II. Předán členům komise 
materiál. Ten zaslán společně se zápisem. Slyšení odsouzeného. Směřování k velkým 
legislativním změnám (trestní zákoník). 



- 7 -
Protidrogová komise Rady Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.hauzerova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Petr Hampacher: Registrován nárůst mladistvých, kteří jsou závislí na on-line hraní, 
internetu. 

9. Závěr

Příští jednání komise je plánováno na 9. května 2017.

Předseda Protidrogové komise RLK poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání. 

Liberec 9. 4. 2017

Zapsala:
Mgr. Jana Hauzerová
tajemnice Protidrogové komise Rady Libereckého kraje

Mgr. Pavel Svoboda
předseda Protidrogové komise Rady Libereckého kraje


